celebrado entre la JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS y LA MUNICIPALIDAD DE LANUS, donde "Ja 
mencionada en primer término" se compromete a otorgar en calidad de Aporte no 
Reintegrable —de acuerdo a las posibilidades del Tesoro Nacional—hasta la suma 
de $ 2.800.000.- (DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL), para ser destinada al 
sostenimiento de la acción municipal, en el fortalecimiento de la infraestructura 
básica y de los servicios del Distrito y de la administración municipal, según las 
necesidades del Municipio.- 

Artículo-2°:-Autorízase al Departamento Ejecutivo a incrementar el Cálculo de Recursos del 
Ejercicio vigente con un crédito de $ 2.800.000.- (DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL), creando la cuenta que a continuación se detalla: 

- 	Tipo 17— Transferencias corrientes. 
- 	Clase 2 - concepto 01 - de Administración Central Nacional. 
- 	Sub-concepto 17 - Aportes no reintegrables - Jefatura de Gabinete de Ministros. 
- 	3.1. Origen Nacional de Libre Disponibilidad.